
CP. ANTO. ORDINARIO N° 12200/36 Vrs. 

APRUEBA BASES DE POSTULACIÓN USO 
DE SUELO Y ACTIVIDADES NÁUTICAS 
TEMPORADA ESTIVAL 2025/2026. 

ANTOFAGASTA, 10 SEP 2025. 

VISTO: la Ley de Navegación N° 2.222, de fecha 21 de mayo de 1978; el 
Reglamento Sobre Concesiones Marítimas, aprobado por D.S. (M) N° 9, de fecha 11 de 
Enero de 2018; el Reglamento General de Orden, Seguridad y Disciplina en las Naves y 
Litoral de la República, aprobado por D.S. (M.) N° 1.340 bis, de fecha 14 de junio de 1941 
y teniendo presente las atribuciones que me confiere la reglamentación vigente, 

R E S U E L V O : 

1.- APRUÉBASE las Bases de Postulación de uso de suelo y actividades 
náuticas para la Temporada Estival 2025/2026, en la jurisdicción de la Capitanía de 
Puerto de Antofagasta. 

2.- DERÓGASE la resolución C.P. ANTO. Ord. N° 12200/54 Vrs., de fecha 
25 de octubre de 2024. 

3.- ANÓTESE y comuníquese, a quienes corresponda para su conocimiento 
y cumplimiento. 

(ORIGINAL FIRMADO) 

DIEGO AGUILERA MODROW 
CAPITÁN DE CORBETA LT 

CAPITÁN DE PUERTO DE ANTOFAGASTA 

DISTRIBUCIÓN: 
1.- INTERESADOS. 
2.- ARCHIVO. 

PÚBLICO






























































